

# ELOS MEDTECH PINOLA/S

Engvej 33  
3330 Gørløse

CVR-nr. 13 74 61 84

## Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling den

28. juni 2024

Søren Olesen  
dirigent

**ELOS MEDTECH PINOL A/S**  
Årsrapport 2023  
CVR-nr. 13 74 61 84

## **Indhold**

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Hoved- og nøgletal

Beretning

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

**ELOS MEDTECH PINOL A/S**  
Årsrapport 2023  
CVR-nr. 13 74 61 84

## Ledelsesberetning

### Virksomhedsoplysninger

ELOS MEDTECH PINOL A/S  
Engvej 33  
3330 Gørløse

Hjemmeside: [www.elosmedtech.com](http://www.elosmedtech.com)  
CVR-nr.: 13 74 61 84  
Stiftet: 4. april 1990  
Hjemstedskommune: Hillerød  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Søren Olesen, formand  
Tina Nørregaard Poulsen  
Ewa Linsäter

### Direktion

Tina Nørregaard Poulsen, adm. direktør

### Revisor

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dampfærgevej 28  
2100 København Ø  
CVR-nr. 25 57 81 98

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

tkr.	2023	2022	2021	2020	2019
Bruttofortjeneste	141.052	131.699	106.459	63.567	84.821
Resultat før finansielle poster	46.357	44.787	32.449	13.211	20.238
Resultat af finansielle poster	-1.974	-1.381	-951	-929	-1.043
Årets resultat	34.588	34.162	24.834	9.579	14.958
Balancesum	230.061	208.916	170.412	174.005	181.856
Investering i materielle anlægsaktiver	18.709	0	0	0	0
Egenkapital	162.853	139.265	119.102	108.268	110.689
Afkast af den investerede kapital	27,2%	21,4%	19,0%	7,6%	11,1%
Egenkapitalforrentning	22,9%	26,4%	21,8%	8,7%	14,5%
Soliditetsgrad	70,8%	66,7%	69,9%	62,2%	60,9%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	191	174	156	158	171

De anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af den investerede kapital

Egenkapitalforrentning

Soliditetsgrad

Resultat før finansielle poster x 100 / Gennemsnitlig investeret kapital

Resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser ultimo x 100 / Passiver i alt, ultimo

**ELOS MEDTECH PINOL A/S**  
Årsrapport 2023  
CVR-nr. 13 74 61 84

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af udvikling, produktion, konsulentytelser samt logistisk relaterede aktiviteter relateret til primært mekaniske produkter indenfor den Medicotekniske branche.

Selskabet er certificeret i henhold til ISO 9001:2015, ISO 13485:2016 samt MDSAP ISO 13485:2016 (Australien, Japan, Canada, US and Brazil regulation).

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

##### Årets resultat (inkl. sammenholdelse med tidligere udmeldte forventninger)

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser et resultat på 34.588 tkr., sammenlignet med 34.162 tkr. i 2022. Virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 162.853 tkr., sammenlignet med 139.265 tkr. pr. 31. december 2022.

Selskabet har levet op til de tidligere udtrykte forventninger om vækst i både omsætning og resultat og leverer således et tilfredsstillende og stærkt regnskab. Omsætningsvæksten og det øgede regnskabsmæssige resultat er for en stor dels vedkommende realiseret som følge af succes med egne produkter hos både eksisterende og nytilkomne kunder på en række dentale markeder i den vestlige verden.

##### Forventet udvikling

Selskabet forventer også i 2024 at realisere en vækst i omsætningen hovedsageligt trukket af egne produkter på flere internationale markeder, og hermed en realiseret vækst i resultatet før skat på TDKK 40.000-44.000.

##### Miljøforhold

Selskabets drift belaster ikke det omkringliggende miljø i nævneværdigt omfang. Se eventuelt særskilt rapport om Sustainability i Elos Medtech-koncernen.

##### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har alene udviklingsaktiviteter indenfor normal produktudvikling og rationalisering af arbejds- og produktionsprocesser.

##### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2023.

ELOS MEDTECH PINOL A/S  
Årsrapport 2023  
CVR-nr. 13 74 61 84

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

tkr.	Note	2023	2022
<b>Bruttofortjeneste</b>	2	141.052	131.699
Distributionsomkostninger	2	-14.644	-14.876
Administrationsomkostninger	2	-80.051	-72.036
<b>Resultat af primær drift</b>		46.357	44.787
Andre driftsindtægter		0	-144
<b>Resultat før finansielle poster</b>		46.357	44.643
Andre finansielle indtægter	3	821	24
Øvrige finansielle omkostninger	4	-2.795	-1.405
<b>Resultat før skat</b>		44.383	43.262
Skat af årets resultat	5	-9.795	-9.100
<b>Årets resultat</b>	6	34.588	34.162

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

tkr.	Note	31/12 2023	31/12 2022
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
	7		
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		4.522	5.051
Udviklingsprojekter under udførelse		8.865	5.348
		<u>13.387</u>	<u>10.399</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
	8		
Grunde og bygninger		45.076	49.856
Produktionsanlæg og maskiner		49.371	40.655
Materielle aktiver under udførelse		2.168	617
		<u>96.615</u>	<u>91.128</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>110.002</u>	<u>101.527</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		8.954	8.686
Varer under fremstilling		20.698	11.670
Færdigvarer og handelsvarer		55.010	51.011
		<u>84.662</u>	<u>71.367</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.791	15.489
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	10
Andre tilgodehavender		1.678	1.341
Periodeafgrænsningsposter	9	2.376	1.828
		<u>33.845</u>	<u>18.668</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.552</u>	<u>17.354</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>120.059</u>	<u>107.389</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>230.061</u>	<u>208.916</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

tkr.	Note	31/12 2023	31/12 2022
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital	10	1.000	1.000
Reserve for udviklingsomkostninger		9.349	8.575
Overført resultat		152.504	118.690
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	11.000
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>162.853</u>	<u>139.265</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat	11	15.040	13.717
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u>15.040</u>	<u>13.717</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Leasingforpligtelser	12	3.485	7.123
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Modtagne forudbetalinger fra kunder		420	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.458	10.196
Gæld til tilknyttede virksomheder		21.707	18.944
Selskabsskat		6.207	6.994
Leasingforpligtelser	12	3.680	3.462
Anden gæld, herunder skyldige skatter		11.211	9.215
		<u>48.683</u>	<u>48.811</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>52.168</u>	<u>55.934</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>230.061</u>	<u>208.916</u>

**ELOS MEDTECH PINOL A/S**  
Årsrapport 2023  
CVR-nr. 13 74 61 84

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

tkr.	Virksom- hedskapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	1.000	8.575	118.690	11.000	139.265
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-11.000	-11.000
Overført via resultatdisponering	0	774	33.814	0	34.588
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>1.000</b>	<b>9.349</b>	<b>152.504</b>	<b>0</b>	<b>162.853</b>

**ELOS MEDTECH PINOL A/S**  
Årsrapport 2023  
CVR-nr. 13 74 61 84

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for ELOS MEDTECH PINOL A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C (mellem).

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Udeladelse af pengestrømsopgørelse

I henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelsen. Virksomhedens pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Elos Medtech AB, Sverige.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

### Resultatopgørelse

#### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætning kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forsknings- og udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger. Afskrivning på goodwill indgår tillige i det omfang, goodwill vedrører produktionsaktiviteten.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt lønrefusioner.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende finansiell leasing, kursgevinster og -tab på værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

##### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balance

#### Immaterielle anlægsaktiver

##### Udviklingsprojekter

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen om omkostninger i anskaffelsesåret.

##### Patenter, licenser og varemærker

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 10 år.

#### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Bygninger	50 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Der afskrives ikke på grunde.

Anlægsaktiver under udførelse indregnes og måles til kostpris på statusdagen. Ved ibrugtagning overføres kostprisen til den relevante gruppe af materielle anlægsaktiver.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

##### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede leasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse til amortiseret kostpris, hvorved leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid.

Alle leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede varer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

#### Egenkapital

##### Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til netto realisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

#### Gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

#### 2 Personaleomkostninger

tkr.	2023	2022
Gager og lønninger	102.285	89.499
Pensioner	8.172	7.116
Andre omkostninger til social sikring	1.194	2.077
	<u>111.651</u>	<u>98.692</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>191</u>	<u>174</u>

Med henvisning til årsregnskabsloven § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

#### 3 Andre finansielle indtægter

tkr.	2023	2022
Øvrige renteindtægter	96	24
Valutakursgevinster	725	0
	<u>821</u>	<u>24</u>

#### 4 Øvrige finansielle omkostninger

tkr.	2023	2022
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	1.435	752
Øvrige renteomkostninger	469	0
Valutakurstab	891	95
Andre finansielle omkostninger	0	558
	<u>2.795</u>	<u>1.405</u>

#### 5 Skat af årets resultat

tkr.	2023	2022
Årets aktuelle skat	8.472	8.491
Årets regulering af udskudt skat	1.511	609
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	-188	0
	<u>9.795</u>	<u>9.100</u>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 6 Forslag til resultatdisponering

tkr.	2023	2022
Reserve for udviklingsomkostninger	774	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	11.000
Overført resultat	33.814	23.162
	<u>34.588</u>	<u>34.162</u>

#### 7 Immaterielle anlægsaktiver

tkr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Udviklingsprojekter under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2023	20.182	5.348	25.530
Tilgang	1.802	3.517	5.319
Kostpris 31. december 2023	21.984	8.865	30.849
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-15.131	0	-15.131
Afskrivninger	-2.331	0	-2.331
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-17.462	0	-17.462
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>4.522</u>	<u>8.865</u>	<u>13.387</u>

#### Udviklingsprojekter under udførelse

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye produkter samt forbedrede produktionsmetoder og -værktøjer. De igangværende projekter forventes færdiggjort i 2024/2025. Projekterne forløber som planlagt. Forud for igangsætningen af projekterne har virksomheden undersøgt behovet og anvendelsesmulighederne for projekterne.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 8 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Materielle aktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2023	76.174	155.266	617	232.057
Tilgang	601	16.557	1.551	18.709
Afgang	-3.727	0	0	-3.727
Kostpris 31. december 2023	73.048	171.823	2.168	247.039
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-26.318	-114.612	0	-140.930
Afskrivninger	-1.654	-7.840	0	-9.494
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-27.972	-122.452	0	-150.424
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>45.076</b>	<b>49.371</b>	<b>2.168</b>	<b>96.615</b>
Heraf finansielt leasede aktiver	0	12.025	0	12.025

#### 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende produktionsudstyr, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

#### 10 Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen består af 1 aktie à nominelt TDKK 1.000. Ingen aktie er tillagt særlige rettigheder.

#### 11 Hensættelse til udskudt skat

tkr.	31/12 2023	31/12 2022
Udskudt skat 1. januar	13.717	13.108
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen	1.323	609
	<b>15.040</b>	<b>13.717</b>

#### 12 Langfristede gældsforpligtelser

tkr.	31/12 2023	31/12 2022
Leasingforpligtelser:		
0-1 år	3.680	3.462
1-5 år	3.485	6.760
>5 år	0	363
	<b>7.165</b>	<b>10.585</b>

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler på i alt TDKK 1.297 som er uopsigelige til 2025.

#### 14 Pantsætning og sikkerhedsstillelser

tkr.	31/12 2023	31/12 2022
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	45.076	49.856
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for pengeinstitut:		
Skadesløsbreve og ejerpantebrev på i alt TDKK 49.600, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	45.076	49.856
Finansielt leasede aktiver fremgår af note 8.		

Selskabet har afgivet virksomhedspant på i alt TDKK 11.500.

#### 15 Nærtstående parter

##### Bestemmende indflydelse

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Elos Medtech AB, Göteborg, Sverige

ELOS MEDTECH PINOL A/S er en del af koncernregnskabet for Elos Medtech AB, Göteborg, Sverige, som er den mindste og største koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet for Elos Medtech AB kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden på ovenstående adresse.

##### Transaktioner med nærtstående parter

tkr.	31/12 2023	31/12 2022
Salg af varer til nærtstående parter	210	368
Køb af varer og services fra nærtstående parter	15.608	13.314

Selskabets mellemværender med tilknyttede virksomheder pr. 31. december 2022 er indregnet i balancen.

Renteindtægter og -udgifter vedrørende tilknyttede virksomheder er oplyst i note 3 og 4. Endvidere omfatter mellemværender med tilknyttede virksomheder handelsbalancer vedrørende køb og salg af varer og tjenesteydelser samt lån fra tilknyttede virksomheder.

#### 16 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet forhold i perioden fra balancedag til regnskabets præsentation, der har væsentlig påvirkning af årsrapportens opstilling og indhold.